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Lausunto 1 (1)  
     
  
17.11.2020    

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun 
lain 5 luvun väliaikaisesta muuttamisesta 

 
Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityk-
sestä laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 5 luvun väliai-
kaisesta muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi julkisesta työ-
voima- ja yrityspalvelusta annettua lakia väliaikaisesti siten, että työvoimakou-
lutuksena voitaisiin hankkia nykyisen lisäksi korkeakoulututkintoon johtavia 
opintoja keskeytyneiden korkeakouluopintojen loppuunsaattamiseksi, saman 
alan korkeakoulututkintoon johtavia opintoja henkilölle, jolla on opistoasteen 
tutkinto tai vastaavan tasoinen ulkomailla suoritettu tutkinto, sekä uuteen kor-
keakoulututkintoon johtavia opintoja henkilöasiakkaalle, joka on jo suorittanut 
korkeakoulututkinnon, jos henkilö voidaan aikaisemman tutkintonsa perus-
teella hyväksyä sellaiseen rajatulle kohderyhmälle suunnattuun koulutukseen, 
johon hakevien kelpoisuuden korkeakoulu on määritellyt erikseen, ja jos tut-
kinnon suorittamisen arvioidaan kestävän enintään 24 kuukautta.  
 
EK tukee määräaikaista muutosta ja korostaa tarvetta yritysvuoropuhelua ja 
yritystarpeen arviointia aina hankintaa tehtäessä. Aikaisemman kokeilun ko-
kemusten pohjalta edellytyksenä tulee olla tiivis yhteistyötä rekrytoivien yritys-
ten kanssa.  
 
Jatkuvan oppimisen osalta keskeistä on kehittää koulutusmalleja, joissa työ-
uran aikana uutta osaamista hankitaan tutkintoa lyhyemmillä kokonaisuuk-
silla. Sen rinnalla erityisesti aloilla, joissa on säädetyt kelpoisuusvaatimukset, 
tarvitaan myös tutkintotavoitteista koulutusta muunto- ja täydennyskoulutuk-
sessa. Esimerkkinä tarpeesta, johon opetus- ja kulttuuriministeriön valmiste-
lussa ei ole esitetty ratkaisua, on sosiaali- ja terveysalalla sosionomit varhais-
kasvatuksen ja kehitysvamma-alan tehtäviin.  
 
Myös Teknologiateollisuudessa on korkeakoulutuista osaajista noin 1700 
henkilön vuosittainen vaje. Korkeakoulujen aloituspaikkalisäykset 2020-
2022 tulevat helpottamaan tilannetta, mutta ne vaikuttavat viiveellä. Esi-
tetty lakimuutos voisi toimia nopeavaikutteisena keinona osaajatarpeeseen 
vastaamisessa, kunhan hankinnat kohdistetaan aloihin, joissa tutkinnolle 
on aito työelämän tarve. 
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